EXCELENTÍSSIMO SENHOR  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE DENISE/MT.

INDICAÇÃO Nº 001/2021

AUTOR: Leonardo Ruan Gomes Oleone

O VEREADORLeonardo Ruan Gomes Oleone,infra-assinado, usando

das prerrogativas que lhe confere a função, e nos termos regimentais

vigentes (art. 156, do RI), solicita à ilustrada Mesa Diretora, ouvido o

Egrégio Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal ALDECIR DE SOUSA OLIVEIRAa presente

INDICAÇÃO, pela qual se roga deste respeitável Poder Executivo

Municipal, urgentes medidas no sentido de providenciar junto a

secretaria competente:

Providenciar rotatória na junção da Av. São Paulo c/ a Av. Brasil.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos de Vossa Excelência, a compreensão e

as medidas necessárias para equacionar o problema apresentado,

uma vez que o transito encontra-se confuso naquele local, com

iminente risco de acidente.

TERMOS EM QUE,

Esperamos contar com a atenção de Vossa

Excelência, no atendimento do ora solicitado.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA, AOS 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

______________________________________________
Leonardo Ruan Gomes Oleone

VEREADOR